CUENTA PUBLICA
Secretaria de Salud
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
(Pesos)

Gobierno det
Estado Libre y

. L
. e L
Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 79,327,500.00) 0.00 79,327,500.00; 95,947,093.32 95,947,093.32 18,619,593.32|.
Productos 0.00/ 0.00 0.00 62,646,058.00) 62,646,058.00 62,646,058.00
Corriente 0.00 0.00 0.00 62,646,058.00 62,646,058.00 62,646,058.00,
Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)
Aprovechamientos 3,241,188.00) 0.00 3.241,188.00 4,665,254.66 4,665,254.66 1.424,066.66
Corriente 3,241,188.00) 0.00 3,241,188.00 4,665,254.66 4,685,254.66 1,424,066.66
Capital 0.00 0.00 0.00 (.00 0.00 0.00)
ingresos por Venta de Bienes y Servicios 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00) 1,974,156.00 1,974,156.00) -25,844.00
Participaciones y Aportaciones .00 0.00 0.60 0.00) 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00
Otras ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 84,568,688.00, 0.00 84,568,688.09 165,232,561.9: 165,232,561.98

Ingresos del Gobierno 246,533,900.00, 0.00 246,533,900,00 558.40; 1,476,003,558.40 1,229,469,658.40;
Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.004 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004 0.00

Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 .00




CUENTA PUBLICA,

Gobiernq oe! Secretaria de Salud
. EstadolLibrey ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

% % Soberano de Colima Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

e (Pesos)

Capital 0.000° 0.00 0.0 0.00 0.00) 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00)

Corriente 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00]

Capital 0.00 0.09 0.0 0.04 0.00 (.00

Participacicnes y Aportaciones 246,533,900.00) 0.00 246,533,900.0 1,476,003,558.40 1,476,003,558.40) 1,229,469,658.40,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00

Otras ayudas ’

Ingresos de Organismos y Empresas 0.00 0.00 0.0 0.0 0.00 0.00,
Cuotas y Aportaciones de Seguridad 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Social
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0D
Transferencias, Asignaciones, Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
y Otras ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamignios 0.00 0.09 0.00 0.00 0.00! 0.00

Total 246,533,900.00] 0.00] 246,533,900.00 1,476,003,558.40] 1,476,003,558.40

™

Ingresos excedentes‘

1,229,469,658.40)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financies

LIC. LETICIA GUADALNPE GADO CARRILLC
DIRECTH

us notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del emi%r

\)

\

C.P. RAMON PRECIADO BRIZUELA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

\




Gobierno det
% Estado Libre y

‘;5% Soberanc de Colima

Bt

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneracicnes al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de
Decumentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién
y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratoric

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion
y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

CUENTA PUBLICA
Secretaria de Salud

{Pesos}

1,172,212,083.92]
442,247,750.43

48,625,775.01

273,508,393.26
95,381,475.45
289,591,788.96
0.00
22,856,900.81

240,281,455.56
31,815,286.32

12,901,825.20
207,666.36

2,189,484.00
174,021,655.67]

9,598,830.97]
7,361 ,'I't'(:‘:.64l

0.00

2,185,530.40)

69,752,495.31
16,472,276.23

- 56,767,145.94]

2,933,746.004

123,309,995.11
16,322,071.11

23,420,363.43

24,149,766.46
132,412.14

0.00
2,518,236.03

§8,560,724.16]
14,511,091.48

15,731,696.91
61,499.73

264,767.41

£5,638,915.01

92,645.63
265,964.34

0.00
1,016,326.61

12,148,421.3
48,006.2
-445,338.6

e

ESTADO ANALITICO DEL EJERGICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
OBJETO DEL GASTO
De!l 01 de Enero at 31 de Diciembre de 2017

1 ,295,522,079.03'

458,569,821.54
72,046,138.44

297,658,159.72
95,513,887.59
346,358,934.90
0.00
25,375,136.84

298,842,179.72
17,304,194.84

28,633,522.11
269,166.09

2,454.251.41
229,660,570.68

9,691,476.60
7,627,140.95

0.00
3,201,857.01

§1,900,916.65
16,520,282.50
2,488,407.31

1,297,369,502.0
434,095,344.55

67,234,377.96)

242,103,608.08
103,063,362.16
418,888,963.13
0.00
31,983,846.16]

233,809,367.66
11,834,842.74]

8,565,035.40
269,094.09

827,908.87]
196,318,410.80

7,008,534.66
5,926,350.55

0.00
3,059,190.55

66,296,480.4
19,112,382.0
1,305,706.1

1,297,369,502.0
434,095,344.55

67,234,377.95

242,103,608.08
103,063,362.16
418,888,963.13
.00
31,983,846.16

169,778,574.75
8,980,319.23

8,458,993.39
269,094.09

827,908.87]

135,464,717.97]

7,007,274.66
5,898,156.75

0.00

2,871,109.79

60,158,872.34|
19,086,192.24

1,294,026 .94,

-1,847,423.01
24,474,476.99

4,811,760.48

55,554,551.64
-7,549,474.57
-72,530,028.23
0.00,
-6,608,708.32

65,032,812.06
5,469,352.10

20,068,486.71
72.00

1,626,342.54
33,342,159.88

2,682,941.94
1,700,790.43

0.00
142,666.46

\

15,604,436.21 \5 _

-2,592,099.55
1,182,701.12




Gobiarma del CUENTA PUBLICA
. i Secretaria de Salud i
4 Estadolirey ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
% Scberano de Golima OBJETO DEL GASTO
Del 01 de Enerc al 31 de Diciembre de 2017
(Pesos)
Servicios Profesionales, Cientificos y 16,239,627.41 4,553,399.94 20,793,027.35 15,950,108.40 11,112,228.74] 4,842,918.95
Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y 754,000.00 4,092,654.83 4,846,654.83 2,734,535.52) 2,607,819.60 2,112,119.31
Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, 25,393,367.93 2,829,011.07] 28,222,379.00 20,832,988.18 19,649,893.93 7,388,320.82
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacion Social y 744,590.00 -1,000.00 743,590.00 248,549 208 246,549.20 497,040.80)
Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos 5,037,465.00 -268,461.35 4,769,003.65 2,253,635.38 2,247,497 .17 2,515,368.27
Servicios Oficiales 2,125,863.74 1,226,422.27] 3,352,286.01 3,347,586.02 3,401,675.02 4,699.99
Otros Servicios Generales 51,559.00 113,727.00) 165,266.00 512,989.50 512,989.50 -347,703.50
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 13,887,238.00 1,730,217.66 15,617,455.66 43,941,499.03 43,932,999.03 -28,324,043.37
Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al 0.0 0.00 0.00 0.00 0.09 0.00
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.00
Subsidios y Subvenciones 300,000.00 1,489,851.20 1,789,851.20 1,134,887.79 1,126,387.79 654,963.41
Ayudas Sociales 13,587,238.004 240,366.45 13,827,604.46 42,806,611.24 42,806,611.24 -28,979,006.78
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos vy 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.80
Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 5,855,605.19 6,385,086.47] 12,240,691.66 16,486,678.58] 16,102,174.34  -4,245,986.92
INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administracion 1,365,326.70 1,772,790.54 3,138,117.24 2,375,036.55 2,224,929.59 763,080.69
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativol 215,952 54 140,995.79 356,948.33 134,797.33 130,059.31 222,151.00,
Equipo e Instrumental Médico y de 2.985,075.95 3,341,581.39 6,326,657.34] 11,837,966.55 11,608,307.29 -5,511,309.21
Laboratorio .
Vehiculos y Equipo de Transporte o.o0 409,261.00 409,261.00 409,235.00 409,235.00 26.00
Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 - 0.00 0.00 000 . 0.00 0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,289,250.00, 717,957.75 2,007,207.75 1,727,143.15 1,727,143.15) 280,064.60

0.00\;




Cor

Gobiorno del CUENTA PUBLICA
e A . Secretaria de Saiud
% Estadoliorey ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
Ter % Soberano de Celima OBJETO DEL GASTO ,
e Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
(Pesos) )
Activos Biologicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]
Activos Intangibles 0.00 2,500.00! 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 9,089,902.80 9,089,902.80 9,089,902.80 9,089,902.80 0.00
Obra pliblica en bienes de dominio publico 0.00 9,089,902.80% 9,089,802.80 9,08%,902.80 9,089,902.801 0.00,
Obra publica en bienes propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyectos productivos y acciones de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
fomento
Inversiones financieras y otras provisiones 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00
Inversiones Para el Fomento de Actividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesion de préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
inversiones en fideicomisos, mandatos y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
otros analogos
Otras inversiones financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones para contingencias y otras 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00
erogaciones especiales
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 o\g
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Convenios 0.00 0.00 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
DEUDA PUBLICA . 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00| 0.00
Amortizacion de la deuda plblica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 : 0.00 . 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Plblica .00 0.09 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00;
Apoyos Financieros : 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)




CUENTA PUBLICA

W ]
Gobierno det Secretaria de Salud

. Estado Librey ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
4 Soberano de Colima OBJETO DEL GASTO
- Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
{Pesos)
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(ADEFAS}
Total del Gasto 1,501,988,877.98] 211,224,347.54] 1,713,213,225.52; 1,666,993,430.55 1,596,432,025.30 46,219,794.97
Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financierod Y\sus nofés, sen razenablemente correctos y son responsabilidad del }r;isor
\ S\
LIC. LETICIA GUADAYIPE DHLGADO CARRILLO C.P. RANKUN PRECIADO BRIZUELA
R A SUBDIRECTCR DE RECURSOS FINANCIEROS

\




Gaobierno de!

Estado Libre y
Soberano de Calima

CUENTA PUBLICA
Secretaria de Salud

ESTADOC ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

ECONOMICA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Gasto Corriente 1.496,255,445.79 205,535,245.72 1,701,790,691.51 1,602,898,944.05 1,581,359,003.39 98,891,747.48)
Gasto de Capital 5,733.432.19 5,689,101.82 11.422,534.01 16,332,448.31 16,008,775.31 -4,909,914.30
Amortizaciéon de la Deuda y 0.00 0.00 0.00 47,762,038.19 -935,753.40 -47,762,038.19
Disminucion de Pasivos

Pensicnes y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gaste 1,501,968,877.98 21 1,224,347’.54 1,713,213,225.5 1,666,993,430.54 1,596,432,025.30) 46,219,794.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros!

LIC. LETICIA GUADALUPE ‘
DIRESTO!

ADC CARRILLC

us notas, sen razonablermente correctos y son responsabilidad del e

\

isor

C.P. RAMON PRECIADO BRIZUELA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




Gobierno de!
Estado Libre y
Soberanc de Colima

SECRETARIO DE
PRESIDENTE EJECUTIVO DEL ORG. PUB. DES.
SERVICIOS DE SALUD
DIRECCIONES
UNIDADES MEDICAS DE PRIMER NIVEL
UNIDADES MEDICAS DESEGUNDO NIVEL
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE PLANEACION
OTRAS

CUENTA PUBLICA
Secretaria de Salud

ADMINISTRATIVA
Del 01 de Enerc al 31 de Diciernbre de 2017
(Pesos}

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTC DE EGRESOS CLASIFICACION

20,046.147.64-I -11,966,809.41 8,079,338.23 6,606,651.81
143,136,252.08 14,352,413.57] 157,488,665.65 128,922,277.31
14,791,478.12 3,112,521.88 17.804,000.00) 19,151,947.84]
124,249,569.50; 70,537,781.98 194,787,351.48 190,013,395.63
1,133,939,261.01 127,740,484.22 1,261,679,745.23 1,276,970,301.98
7,385,000.004 28,064.20 7,413,064.20 440,962.60
58,441,169.60) 7,419,888.10 65,861,057.70 49,887,863.38

6,601,767.91

74,891,819.43
18,536,685.73
176,443,344.09
1,277,021,218.57]
433,495.22

42,503,694.35

1,472,656.42

33,566,388.34,
-1,247,947.84;
4,773,955.85
-15,280,556.75]
6,972,101.60
15,973,194.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros

s notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del ergisor

LIC. LETICIA GUADALUPE,
DIR Ol

.

ADO CARRILLO

C.P. RAMON PRECIADO BRIZUELA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




GUENTA PUBLICA
Secretaria de Salud

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

FUNCIONAL

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrolio Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

Educacién
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales
en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,501,988,877.95]
0.00
0.00
1,501,988,877.98
0.00

Q.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.0 -

{Pesos)

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

211,224,347
0.00
0.00
211,224,347.54)
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,713,213,225.52)
0.00
0.00
1,713,213,225.52
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.09

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00)
0.00

1,666,993,430.55
0.00
0.00
1,666,993,430.55
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.0¢
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,596,432,025.30)
0.00
0.00
1,586,432,025.30
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.004
0.00
0.00;
0.00
0.00
0.00

46,219,794.97]
0.00
0.00
46,219,794.97
0.00

0.00,
0.00

o.o§ k
0.00

o.oo\)
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00

0.00
0.00]




Gobierno del
. Estado Livre y
‘%% Soberano de Colima

CUENTA PUBLICA
Secretaria de Salud

FUNCIONAL

Del 0 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTQ DE EGRESOS CLASIFICACION

{Pesos)

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00! 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00)
Transacciones de la Deuda Publica / Costo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financiero de {a Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones 0.00) 0.00 0.00 0.00 £.00 0.00
entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistemna Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00: 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00
(ADEFAS)

Total del Gasto 1,501,988,877.98 211,224,347.54 1,713,213,225.52 1,666,993,430.55 1,596,432,025.30) 46,219,794.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y

!

otas, son razonablemente correctos y son responsabilidad det 983

by

LIC. LETICIA GUADALUP DO CARRILLC
DIRECTORA

C.P. RAMCN PRECIADC BRIZUELA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIERDS

/




Gobierno del
o Estado Libre y
’ég-” Soberano de Calima

G 7

CUENTA PUBLICA
Secretaria de Salud
ENDEUDAMIENTO NETO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
(Pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Bst

los Financieros y sus notas, son razonablemente &orrectos y son responsabilidad del emisor

N

C.P. RAMON PRE\CIADO BRIZUELA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS
FINANCIERQS




CUENTA PUBLICA

gobl;'mq del Secretaria de Salud
stado Libra y ] INTERESES DE LA DEUDA
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. CUENTA PUBLICA
Goblernc! det Secretaria de Salud
Estado Libre y INDICADORES DE POSTURA FISCAL
% Soberano de Galima Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2047
’ (Pesos)

Ingresos Presupuestarios
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 246,533,900.00f 1,476,003,558.40
Ingresos del Sector Paraestatal 0.00 0.00

Egresos Presupuestarios
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

1,501,988,877.98;
1,501,988,877.08

1,666,993,430.55
1,666,993,430.55)

Egresos del Sector Paraestatal 0.00 0.00 0.00
Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) -1,255,454,977.98 -190,989,872.15 -120,428,466.90
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00. 0.00

Balance Primario ( Superavit o Déficif) -1,255,454,977.98 -190,989,872.15 -120,428,466.90,
Financiamiento 0.00 0.0 0.00
Amortizacién de la deuda 0.00 0.0 0.00

Endeudamiento 6 desendeudamiento 0.00 0.0 0.00]

1,476,003,558.40
1,476,003,558.40
0.00

1,596,432,025.30
1,596,432,025.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Bk
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